ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2017 года  № 41/229-4
 г. Весьегонск

О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода

данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода в единый день

голосования 10 сентября 2017 года

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 15.02.2017 № 74/667-7 «О применении технологии

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых

комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода»,

постановлением избирательной комиссии Тверской области от 26.07.2017 года

№71/894-6 «О применении технологии изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода

данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»

с использованием машиночитаемого кода в единый день голосования 10 сентября

2017 года», на основании статей 24, 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 2 статьи 7 Федерального

закона от 10.01.2003 № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе

Российской Федерации «Выборы», статей 20, 22, 23 Избирательного кодекса

Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлений избирательной комиссии

Тверской области от 06.08.2007 года № 01-13/51 «О возложении полномочий

муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих

в состав территории муниципального образования Тверской области

«Весьегонский район» на территориальную избирательную комиссию

Весьегонского района», постановлением избирательной комиссии Тверской

области № 60/777-6 от 24.04.2017 «О возложении полномочий избирательной

комиссии вновь образованного муниципального образования Ивановское сельское

поселение Весьегонского района Тверской области на территориальную

избирательную комиссию Весьегонского района» территориальная избирательная

комиссия Весьегонского района постановляет:

1. При проведении выборов депутатов Советов депутатов сельских

поселений Весьегонского района Тверской области в единый день голосования 10

сентября 2017 года на избирательных участках №№ 107-123 Весьегонского района

Тверской области применять технологию изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода

данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»

с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология).

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 107-

123 Весьегонского района Тверской области не позднее 20 августа 2017 года

совместно с органами местного самоуправления Весьегонского района, сельских

поселений обеспечить участковые избирательные комиссии оборудованием,

отвечающим требованиям эксплуатационной документации на специальное

программное обеспечение для изготовления протоколов участковых комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом (далее – СПО участковой

комиссии), СПО участковой комиссии и соответствующей эксплуатационной

документацией и обеспечить установку 9 сентября 2017 года указанного

оборудования в помещениях, где будет производиться подсчет голосов

избирателей.

3.  Направить  настоящее постановление не позднее 20 августа 2017 года в

избирательную комиссию Тверской области.

 4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной

избирательной комиссии Весьегонского района Тверской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Весьегонского района

  Д.Ю. Любушкин

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Весьегонского района

И.Л. Кондратьева